РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        25.02.2019 года                                                16-па
от  _____________________                              №_____
О внесении изменений в постановление Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района от 24.02.2016 года №10-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 26.10.2018 № 99-па), Администрация Чермошнянского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района 24.02.2016 года №10-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава» следующие изменения и дополнения:
1.1.Раздел 3 «Порядок работы комиссии»:

1.1.2.дополнить пунктом 12.6 и 12.7 следующего содержания:

«12.6.Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 12.1, 12.3 и 12.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения;
б)информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в)мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункта «д» пункта 11 настоящего Положения, а также рекомендации дл принятия одного из решений в соответствии с пунктами 17, 20.3, 21.1 настоящего Положения или иного решения;

«12.7.Комиссия в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также проинформировать гражданина о принятом решении.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района в сети «Интернет».
Глава Чермошнянского сельсовета                                        И.Н.Кособродова